
Diário Oficial 
Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM) 

Taquaraçu de Minas-MG, 27 de outubro de 2022 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2022 |Nº CXXXX– Lei Municipal nº 853/2014. 

1 

 

 

 

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2022 

O Município de Taquaraçu de Minas, torna público a todas as empresas interessadas em participar do 
Processo Licitatório n.º 083/2022, modalidade Pregão Eletrônico n.º 22/2022, cujo objeto é o Registro de 
Preços de materiais Didáticos e Pedagógicos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Educação, a RETIFICAÇÃO do Edital com a alteração do Anexo I – Termo de Referência. A Sessão fica 
reagendada para o dia 18/11/2022 às 09:00h. Informações complementares poderão ser obtidas à Rua 
Dr. Tancredo Neves, 225, centro, ou pelo telefone (31) 3684-1111 > Taquaraçu de Minas/MG, 27/10/2022 
– Renilde Aparecida Mendonça Ferreira - Secretária Municipal de Educação. 

 

RESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 087/2022, TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2022. 
 

A Prefeitura Municipal de Taquaraçu de Minas através da Comissão Permanente de Licitação, torna 
público o resultado do Processo Licitatório nº 087/2022, Tomada de Preços nº 11/2022, na forma que 
segue: 

 
 

Tipo de Licitação: Menor preço. 
 

OBJETO: Contratação de empresa para execução de reforma, manutenção e revitalização da Praça Padre 
José Blasett, no Município de Taquaraçu de Minas. 

 
 

LICITANTE VENCEDORA: 
 

1- JS PAISAGISMO EIRELI - EPP, CNPJ Nº 19.753.079/0001-50 
 
 

VALOR TOTAL: R$ 125.654,53 (cento e vinte e cinco mil seiscentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta 
e três centavos). 

 
 

Taquaraçu de Minas, 27 de outubro de 2022.- Ernane Henriques de Souza- Presidente da CPL 
 

RESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 066/2022 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2022. 

A Prefeitura Municipal de Taquaraçu de Minas através da Pregoeira, torna público o resultado do Processo 
Licitatório nº 066/2022, Pregão Presencial nº 18/2022, na forma que segue: 

 
Tipo de Licitação: Menor Preço. 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de comunicação telefônica, através de tecnologia 
IP, com locação de equipamentos, para atender às necessidades das Secretarias Municipais. 

 

LICITANTE VENCEDOR: 
1-   MOBILE COMERCIO E SERVIÇOS EM TELECOMUNICAÇÕES LTDA, CNPJ Nº 07.343.712/0001-52 



Diário Oficial 
Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM) 

Taquaraçu de Minas-MG, 27 de outubro de 2022 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2022 |Nº CXXXX– Lei Municipal nº 853/2014. 

2 

 

 

 

ITEM UNID QTDE MESES DESCRIÇÃO VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR TOTAL 
MENSAL 

01 Unid. 51 12 ALUGUEL MENSAL DE APARELHO 
TELEFONE PABX ON LINE CCOM ENTRADA 
DE CABO RJ45 E VICTOR LCD OU SIMILAR. 

R$ 31,38 R$ 1.600,38 

02 Unid. 51 12 ASSINATURA MENSAL RAMALNPABX ON 
LINE COM LIGAÇÕES ILIMITADAS. 

R$ 32,00 R$ 1.632,00 

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR R$ 38.788,56 
 

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R$ 38.788,56 (trinta e oito mil setecentos e oitenta e oito reais e cinquenta e 
seis centavos). 

 
Taquaraçu de Minas, 27 de outubro de 2022. Paloma Aparecida Marques Fernandes – Pregoeira 

 

RESULTADO PROCESSO DE COMPRA DIRETA 000060/2022 
 

FUNDAMENTO 
LEGAL 

DATA DO 
PAGAMENTO 

FORNECEDOR OBJETO VALOR TOTAL 

Inciso II, Art. 75, 
Lei 14.133/2021 

À vista mediante 
Nota Fiscal 

A PONTO RAPIDO LTDA CNPJ Nº 
05.541.928/0001-05 

Contratação de 
empresa 
especializada 
para prestação 
de serviço de 
manutenção de 
relógio de 
ponto. 

R$ 1.572,00 

 

Taquaraçu de Minas/MG, 27 de outubro de 2022. Célio Marcolino da Fonseca - Secretário Municipal de 
Saúde, Robson José de Almeida Cruz - Secretário Municipal de Assistência Social. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
MUNICIPIO DE 

 
Assinado de forma 

digital por MUNICIPIO 

TAQUARACU DE DE TAQUARACU DE 

MINAS:1830231 

5000159 

MINAS:1830231500015 

9 

Dados: 2022.10.27 

16:48:31 -03'00' 


